564 *velimus nolimus* Cf. *Adag.* 245 (Nolens volens), *ASD* II, 1, p. 358, ll. 367–376 und *Adag.* 1219, n.l. 5935.

564 Hor. *Carm.* II, 18, 34–40.

573 Ter. *Eun.* 1059–1060. Bei Ter.: "Inuocato vt sit locus / semper".

575 [A]

INFLUIT QVOD EXHAURITVR

1233

Ἐπιρρεῖ τὸ ἐξαντλούμενον, id est *Adfluit quod exhauritur*. Vbi quis frustra sumit operam in re quapiam. Lucianus in Sectis: Ἐπιρρεῖ, κατὰ τὴν παροιμίαν, τὸ πρᾶγμα ἐξαντλούμενον, ἐς τὸ ἔμπαλιν ἢ τῶν Δαναίδων πίθοος, id est *Influit, iuxta prouerbium, negocium, dum exhauritur, ac diuersum quiddam accidit atque in*
 580 *Danaidum dolio*. De philosophiae studio loquitur, in quo quantumlibet operae sumpseris, nunquam tamen deest quod te laboribus exerceat, et labor laborem serit, et iuxta Sophoclem,

Πόνος πόνῳ πόνον φέρει, [B] id est
Labore laborem fert labor.

585 [A] Zenodotus carmen prouerbiale recenset huiusmodi:

Ἄλλην μὲν ἐξητλοῦνεν, ἣ δ' ἐπεισρέει, id est
Exhausimus quidem illam, at influit altera.

Sumptum a nautis, nauis pertusa frustra sentinam exhaurientibus, tantum humoris accipientibus fissuris, quantum ab illis educitur. Videtur ad hanc paroemiam
 590 alluisse Plato libro De legibus septimo: Τί οὖν πολλή ἀύξι, ἔτ' ἂν ἐπιρρέη; id est *Quid igitur multum augmentum, cum affluat?* [C] Quem sane locum adducit Athenaeus libro Dipnosophiston quinto: Κατὰ γὰρ αὐτὸν δὴ τὸν Πλάτωνα ἐπιρρεῖ δὴ ὄχλος μοι τοιούτων Γοργόνων, id est *Siquidem, iuxtam ipsum iam Platonem, affluit mihi turba talium Gorgonum*. [A] Seneca libro De ira secundo:
 595 *Nunquid ille, cuius nauigium multam vndique laxatis compagibus aquam trahit, nauis ipsique nauigio irascitur? Occurrit potius et aliam excludit vim, deinde aliam egerit, manifesta foramina praecludit, latentibus et ex occulto sentinam ducentibus labore continuo resistit; nec ideo intermittit, quia quantum exhaustum est, subnascitur*. [G] Apud Athenaeum libro quarto, quum in conuiuio post lentem rursus
 600 aliter cocta lens apponeretur, quidam alludens ad prouerbium ait:

Καὶ τὴν μὲν ἐξητλοῦμεν φαῆν, ἣ δ' ἐπεισρέει, id est
Exhauseramus lentem, at influit altera.

Non dissidet ab illo, τοῦ πρώτου περιγινομένου.

[A]

TIBICINIS VITAM VIVIS

1234

605 Ἀύλη τοῦ βίον ζῆς, id est *Tibicinis vitam viuis*, in eum iaciebatur, qui laute quidem, sed alieno viueret sumptu. Tibicines enim, quoniam in sacris olim adhibebantur, adesse solent et in coenis illis pontificalibus, idque immunes. [B] De hoc hominum genere, ni fallor, sentit Aristoteles quaerens in Problematis, quamobrem τεχνῖται Διονυσιακοί, id est *artifices Bacchanales*, vix vnquam bonae frugis
 610 esse consueuerint. Reddit autem triplicem rationem: siue quod necessariis artibus
 LB 495 magnam vitae partem occupati non dant operam philosophiae praeceptis, siue